UNOX S.P.A. Редакция 4
Дата пересмотра: 22/12/2021
Распечатано 22/12/2021
Страница  1/19
Заменяет редакцию: 3
DET & RINSE PLUS
Паспорт безопасности
в соответствии с приложением II регламента №830/2015 (REACH)

 H315 Вызывает раздражение кожи.
 H412 Вредно для водных организмов c продолжительными последствиями.
Расшифровка обозначений применения:
 ERC 8a Широкое использование в качестве химически неактивных технологических добавок.
 LCS PW Применении общего характера профессиональными операторами.
 PC 35 Продукты для очистки и стирки.
 PROC 8b Перемещение вещества или смеси (наполнение/опустошение) в специальные
структуры.
ОБОЗНАЧЕНИЯ И СОКРАЩЕНИЯ:
- ADR: Европейское соглашение о перевозке опасных грузов наземным транспортом
- НОМЕР CAS: Номер химического вещества реферативной службы
- EC50: Эффективная концентрация для 50% тестируемых
- НОМЕР CE: Идентификатор в ESIS (Европейский архив существующих веществ)
- CLP: Регламент ЕС 1272/2008
- DNEL: Расчетный уровень отсутствия воздействия
- EmS: План аварийной ситуации
- GHS: Международная система классификации и маркировки химических веществ
- IATA DGR: Нормативный документ по опасным грузам Международной авиатранспортной ассоциации
- IC50: Концентрация обездвиживания для 50% тестируемых
- IMDG: Международный кодекс морской перевозки опасных грузов
- IMO: Международная морская организация
- INDEX NUMBER (ИНДЕКСНЫЙ НОМЕР): Идентификатор в приложении VI регламента CLP
- LC50: Летальная концентрация 50%
- LD50: Летальная доза 50%
- OEL: Профессиональное воздействие
- PBT (СБТ): Стойкий, биоаккумулятивный и токсичный согласно регламенту REACH
- PEC: Прогнозируемая концентрация в окружающей среде
- PEL: Прогнозируемый уровень воздействия
- PNEC: Прогнозируемая безопасная концентрация
- REACH: Регламент ЕС 1907/2006
- RID: Правила международных перевозок опасных грузов железнодорожным транспортом
- TLV: Предельно допустимая концентрация
- TLV CEILING: Максимальная концентрация при любой продолжительности профессионального воздействия
- TWA STEL: Предел кратковременного воздействия
- TWA: Средневзвешенная по времени величина предельного воздействия
- VOC: Летучие органические соединения
- vPvB (оСоБ): Очень стойкое биоаккумулятивное вещество согласно регламенту REACH
- WGK: Классы опасности для воды (Германия).
ОБЩАЯ БИБЛИОГРАФИЯ:
1. Регламент EC 1907/2006 (REACH) Европейского парламента
2. Регламент EC 1272/2008 (CLP) Европейского парламента
3. Регламент EC 790/2009 (I Atp. CLP) Европейского парламента
4. Регламент EC 830/2015 Европейского парламента
5. Регламент EC 286/2011 (II Atp. CLP) Европейского парламента
6. Регламент EC 618/2012 (III Atp. CLP) Европейского парламента
7. Регламент EC 487/2013 (IV Atp. CLP) Европейского парламента
8. Регламент EC 944/2013 (V Atp. CLP) Европейского парламента
9. Регламент EC 605/2014 (VI Atp. CLP) Европейского парламента
UNOX S.P.A. Версия 4
Дата пересмотра: 22/12/2021
Распечатано 22/12/2021
Страница  19/19
Заменяет версию: 3
DET & RINSE PLUS
10. Регламент EC 1221/2015 (VII Atp. CLP) Европейского парламента
11. Регламент EC 918/2016 (VIII Atp. CLP) Европейского парламента
12. Регламент EC 1179/2016 (IX Atp. CLP)
13. Регламент EC 776/2017 (X Atp. CLP)
14. Регламент EC 669/2018 (XI Atp. CLP)
15. Регламент EC 1480/2018 (XIII Atp. CLP)
16. Регламент EC 521/2019 (XII Atp. CLP)
17. Регламент ЕС 1148/2019